
 

Ю.С. Филатова 

 

 

 

 

 

Администрация муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от   23   августа   2018   года   №   2865 

 

О порядке действий при организации получения 

обучающимися общего образования вне 

образовательных организаций в форме 

семейного образования, самообразования 

 

В соответствии со ст. 17 и ч. 11 ст. 66 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в части получения общего образования вне 

образовательной организации в форме семейного образования и самообразования, приказа 

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 25.03.2014 г. № 16 

администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок действий при организации получения обучающимися общего 

образования вне образовательных организаций в форме семейного образования, самообразования 

(приложение 1). 

2. Комитету образования (С.Б.Смирнов) обеспечить: 

2.1. учет детей, получающих  образование вне образовательных организаций в форме 

семейного образования и самообразования на основании уведомлений о выборе форм получения 

образования в форме семейного образования и самообразования; 

2.2. контроль за оказанием помощи образовательными учреждениями родителям (законным 

представителям) несовершеннолетних обучающихся в воспитании детей, охране и укреплении их 

здоровья, развитии индивидуальных способностей и необходимой коррекции нарушений их 

развития; 

2.3. контроль за организацией и проведением промежуточной и(или) государственной 

итоговой аттестацией обучающихся, получающих образование в форме семейного образования и 

самообразования;  

2.4. контроль за соблюдением академических прав экстернов при прохождении аттестации 

в образовательных учреждениях. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30.09. 2014 года 

№ 2842 «О порядке действий при организации получения обучающимися общего образования 

вне образовательных организаций в форме семейного образования, самообразования». 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и 

опубликованию в средствах массовой информации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой 

информации. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                                                   А.Н. Соклаков 
 

 



 

Ю.С. Филатова 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ю.С. Филатова 

 

 


